РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация
сельского поселения

АЛЕКСАНДРОВКА

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2021 № 85
[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Александровка от 26.04.2018 №33 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019 – 2024 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации сельского поселения Александровка от 22.11.2021 № 44 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Александровка «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Александровка Кинель-Черкасского района Самарской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Александровка от 26.04.2018 №33 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019 – 2024 годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019 – 2024 годы (далее - муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы:

раздел «Задачи муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения»;

раздел «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Количество инициативных проектов, находящихся в стадии реализации»;
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 17565,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2986,8 тыс. рублей;

2020 год – 3116,5 тыс. рублей;

2021 год – 3187,7 тыс. рублей;

2022 год – 2907,9 тыс. рублей;

2023 год – 2586,2 тыс. рублей;

2024 год – 2780,6 тыс. рублей.
Из них:

- за счет средств областного бюджета – 2081,0 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующие субсидии) – 2081,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2081,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 2081,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

- объем средств бюджета поселения – 1306,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 155,8 тыс. рублей;

2020 год – 218,1 тыс. рублей;

2021 год – 125,0 тыс. рублей;

2022 год – 50,0 тыс. рублей;

2023 год – 30,2 тыс. рублей;

2024 год – 727,1 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета района – 14178,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 750,0 тыс. рублей;

2020 год – 2898,4 тыс. рублей;

2021 год – 3062,7 тыс. рублей;

2022 год – 2857,9 тыс. рублей;

2023 год – 2556,0 тыс. рублей;

2024 год – 2053,5 тыс. рублей»,
раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Реализация инициативных проектов»;
в тексте муниципальной программы:

Раздел 2 «Приоритеты и цели политики на муниципальном уровне в сфере благоустройства сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, описание целей и задач муниципальной программы, конечные результаты реализации муниципальной программы, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации муниципальной программы» дополнить абзацами следующего содержания:

после абзаца 22 «Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения»;

после абзаца 31 «Реализация инициативных проектов».

Таблицу 1 раздела 5 «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Перечень

показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный

ход и итоги реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2017 отчет
	2018 оценка
	Плановый период (прогноз)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Цель. Повышение эффективности муниципальной политики в сферах культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, создание благоприятных условий для их устойчивого развития

	Задача 1. Создание благоприятных условий жителям сельского поселения для их активного участия в культурной жизни, реализация творческого потенциала

	1.1
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий, проводимых КДЦ
	%
	6,6
	6,7
	6,8
	7,0
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1

	1.2
	Увеличение численности населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях
	%
	1,5
	1,5
	1,5
	2
	2
	2
	2
	2

	1.3
	Увеличение численности участников клубных формирований
	%
	1,5
	1,5
	1,5
	2
	2
	2
	2
	2

	1.4
	Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей Кинель-Черкасского района
	%
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 2. Эффективное использование возможностей физической культуры и спорта во всестороннем физическом и духовном развитии личности, создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи сельского поселения

	2.1
	Увеличение числа  проводимых спортивных мероприятий на территории сельского поселения
	единиц
	3
	3
	4
	5
	6
	6
	6
	6

	Задача 3. Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения

	3.1
	Количество инициативных проектов, находящихся на стадии реализации
	единиц

	1

абзац 5раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 17565,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2986,8 тыс. рублей;

2020 год – 3116,5 тыс. рублей;

2021 год – 3187,7 тыс. рублей;

2022 год – 2907,9 тыс. рублей;

2023 год – 2586,2 тыс. рублей;

2024 год – 2780,6 тыс. рублей.
Из них:

- за счет средств областного бюджета – 2081,0 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующие субсидии) – 2081,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2081,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 2081,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

- объем средств бюджета поселения – 1306,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 155,8 тыс. рублей;

2020 год – 218,1 тыс. рублей;

2021 год – 125,0 тыс. рублей;

2022 год – 50,0 тыс. рублей;

2023 год – 30,2 тыс. рублей;

2024 год – 727,1 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета района – 14178,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 750,0 тыс. рублей;

2020 год – 2898,4 тыс. рублей;

2021 год – 3062,7 тыс. рублей;

2022 год – 2857,9 тыс. рублей;

2023 год – 2556,0 тыс. рублей;

2024 год – 2053,5 тыс. рублей»,
приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;

дополнить приложениями 2, 3 в редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению соответственно.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Александровские вести».

4.Положения настоящего постановления, относящиеся к правоотношениям 2021 года, вступают в силу со дня его официального опубликования.

Положения настоящего постановления, относящиеся к 2022-2024 годам, вступают в силу с 1 января 2022 года.

Глава сельского поселения Александровка

      В.Н. Аверьянова